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"Noc Bibliotek" w Strzegomiu

"Zgroza nie czytać" takie hasło przyświecało spotkaniu podczas "Nocy Bibliotek" w
bibliotece szkoły podstawowej w Strzegomiu.

Biblioteka szkolna w Zespole Szkolno–Przedszkolnym Publicznej Szkoły Podstawowej w Strzegomiu
przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji ,,Noc Bibliotek”. W nocnym czytaniu pod hasłem “ Zgroza nie
czytać” wzięło udział 30 uczniów z klas I-VI. Spotkanie miało miejsce w piątek o godzinie 18.

Dzieci wysłuchały różnych fragmentów książek wybranych i czytanych przez zaproszonych gości.
Spotkanie rozpoczęła bibliotekarka Dorota Wójcik, która po przedstawieniu korzyści płynących z
codziennego czytania przeczytała dzieciom fragmenty dwóch książek: ,,Wakacje Mikołajka” oraz
,,Eragon”, której autorem jest piętnastoletni chłopiec Christofer Paolini. Następnie wykazać mogły
się dzieciaki. Przyszło im zmierzyć się z łamańcami językowymi. Zadanie sprawiło im dużo frajdy i
było świetną gimnastyką dla języka.

Tego dnia dzieciom czytały między innymi: Małgorzata Adamczyk -studentka prawa, absolwentka
strzegomskiej szkoły, Mieczysława Kwiecień- babcia jednej z uczennic, Dorota Gwizdowska dyrektor
Gminnej Biblioteki w Rytwianach i Kazimiera Krala dyrektor szkoły w Strzegomiu.

Książki królowały podczas “Nocy Bibliotek”, ale było także wiele innych atrakcji. Uczestnicy brali
udział w rozgrywkach sportowych, obejrzeli film ,,Sekret Eleonory”, wysłuchali słuchowiska “Jaś i
Małgosia”, a także wzięli udział w zabawach literackich ,,cudaczne zagadki’ i ,,mieszaniec literacki”,
przygotowanych  przez  organizatorkę  nocnego  czytania  Barbarę  Dynak  i  Urszulę  Suskę.  Na
zakończenie z ust dzieciaków śpiewem wybrzmiały wiersze Tuwima.

- Głośne czytanie nocą to atrakcyjna forma promowania książki, przygoda mająca na celu zachęcanie
dzieci do czytania książek, obcowania z nimi każdego dnia. Dzieci czuły się swobodnie, dopisywały
im humory. Wszyscy uczestnicy dotrwali dzielnie do końca. Rodzice odebrali  swoje pociechy po
godzinie  24.  Było  wesoło,  cukierkowo przede  wszystkim książkowo i  czytelniczo  -  powiedziała
Barbara Dynak, organizatorka przedsięwzięcia.



Czytanie było głównym elementem spotkania w bibliotece strzegomskiej szkoły podstawowej (fot.
archiwum prywatne)
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